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[Ivar Nørgaard.] 
disse problemer konstruktivt ved, a t  v i  
lavede elementbrobyggeri i stedet for skibe 
og færger på en række værfter. Det mener 
jeg bør indgå i vore overvejelser, iiår vi skal 
bedømme, om man kan lave én bro, eller 
om man kan lave to broer samtidig; - ; ; 

Vedrørende profit vil jeg gerne sige, at 
her der jo tale om et så decideret monopol- 

1 foretagende, at man. naturligvis må lade dét 
. 홢 være under fuldstændig offentlig kontrol og 

dermed også under fuldstændig -,t.akstregu" 
. lering ira det offentliges side. 

(Kort bemærkning). : y ' ; 
Aksel Larsen: Jeg tror ikke, hr. Skovmand 

har misforstået ;mig; men han foretrækker 
at citere mig forkert. Jeg har ikke sagt noget 
om, at hr. Skovmand har modvilje mod 
Saltholmudvalgets medlemmer, eller -at han 
har udtrykt  modvilje mod dem. Jeg har 
sagt, at i stedet for sagligt at beskæftige sig 
med resultaterne af Saltholmudvalgets ar- 
bej de og kritisere det, søger han at fremstille 
Saltholmudvalgets medlemmer som mindre- 
værdige, ; suspekte-personer, man ikke- kan 
have tillid til, og hvis arbejde man derfor 
ikke bør bedømme eller tage hensyn til. 
Det er det, jeg har angrebet hr. Skovmand 
for .  Det kan man ikke. , 11 i l 11 .,:, 

(Kort bemoBrk-ning). 
Sigsgaard: Hr. Ivar Nørgaard var inde 

på, at såfremt private skulle overtage denne 
Opgave, måtte det selvfølgelig ske under 
fuldstændig offentlig kontroL Jeg  kunne 
godt tænke mig at få at vide, hvordan denne 
kontrol: skulle gennemføres. Hvis vi nu f; eks. 
forestiller os, at det konsortium, der har 'til- 
budt, sin - medvirken i denne sag, også får 
opgaven overdraget, hvordan vil man så 
egentlig kontrollere, at de priser, de tilbud, 
som de giver, er de billigst mulige? Dét har 
m a n  jo ikke s å  forfærdelig store . mulig- 
heder for; 홢 -V 홢 

(Kort bemærkning). :> , ' ' ; 
홢 Skovmand: Hr.:Aksel-Larsen siger, at jeg 

betragter Saltholmudvalgets medlemmer 
som mindreværdige personer; . Absolut ikke. 
Jeg anerkender bare, = at ' disse personer har 
nogle hel tnatur l ige interesser @å-t plejen 
hvilket man følgelig må tage hensyn til og 

. I . I , j ade  være. med: at fremstille som værende 

statens interesser. I øvrigt forbavser det 
mig, at éri socialist soffi hr. Aksel Larsen 
kan være af den opfattelse, at det skal være 
private firmaer, der skal bestemme, hvordan 
staten skål anvende sine penge. 홢 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Første næstformand (Kaj Andresen).- Der 
er ikke mere på dagsordenen. : 

Udvalget angående: forslag til lov om 
fornyelse af kollektive overenskomster mel- 
lem Danmarks sEederiforening; og Dansk 
Styrmåndsf orening samt Radiotelegrafist- 
foreningen af 1917 i har afgivet betænkning 
over nævnte ! lovforslag. Eksemplarer vil 
blive oiridelt. 1 

Folketingets næste møde afholdes fredag 
den 34. maj ld., 13 med følgende dagsorden: 

홢li'Øred'je behandling 홢 41 홢 
Forslag til lov om ændring "af lov om 홢, 
, skattefri afskrivninger m. v. : 홢 

2) Tß'edje behandling[ af: , . 
 ̂Forslag til lov om ændring af lov om 
홢 :: skattemæssig opgørelse, af varelagre 

m. v. 

3) Tredje behandling uf. : \ 
Forslag: til lov om ændrmg af lov om 

særlig indkomstskat m. v.  ̂ : i 

4) Treßje behandling ar. , V. 
Forslag til lov Ä  ; ændring af lov om 

índkomstbeska tning af aktieselskaber 
m..V; 홢" ' :i.홢 

5)i Tredje behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om I, 

investeringsfonds. 

6) Tredie behandling af: 
Forslag til lov om ændring a,i lov om 

indskud på etableringskpnto. 

7) Tredje behandling aff;- 
Forslag til lov om fornyelse af kollektive 

overenskomster mellem Danmarks Re- 
deriforening og Dansk Styrmåndsf or- 
ening samt - Radiötelegrafistforeningen 
af 1917. C . '  ' 

8) Ånden ^eha/näUng af: y : ' r 
: Forslag til lov om ændring af lukkeloven. 


